
20013 年 10 月 10 日

飯田日中友好協会

念願の「平和友好の碑」が完成いたしました。ありがとうございました。

日頃より中国帰国者支援事業をはじめ、満蒙開拓平和記念館の運営にご指導、ご支援を頂きまし

て誠に有り難うございます。

さて、飯田日中友好協会創立 50 周年記念事業として進めて参りました「平和友好の碑」建立に

つきましては、阿部守一長野県知事より揮毫をいただきお陰様で先般予定どおり立派に完成を見る

ことが出来ました。誠に有り難うございました。

特に碑への揮毫を頂きました阿部守一長野県知事をはじめ、多くの皆さまのご賛同をいただきま

して本当にありがとうございました。お陰様に、「どっしりとした」立派な碑の完成を見ることが

出来ました。満蒙開拓平和記念館の目指す「平和の象徴」として、誠に嬉しく心より厚く御礼を申

し上げます。

時節柄、除幕式等のセレモニーはしませんでしたが、揮毫を頂きました阿部守一長野県知事には、

ちょうど所用にて来飯され、さっそく 10 月 8 日に現地に来られ内覧を頂きました。私どもはこの

日を「完成の日」とさせて頂き、報道関係者にも観て頂くことが出来ました。これを機会に、多く

のみなさま方の御来館を頂きますよう心から願っております。今後とも一層のご支援、ご協力を

賜りますよう、重ねてお願いを申し上げまして、完成の御礼とご報告といたします。

ありがとうございました。

完成した「平和友好の碑」

以上


